ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №________
г. Москва	«___» _____ 2022 года
[Наименование организации], именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице [наименование должности и ФИО руководителя или лица, действующего по доверенности], действующего на основании [наименование документа: устав или доверенность №__ от «__» ______ 20__г.], с одной стороны, и
Благотворительный фонд содействия некоммерческим организациям в сфере образования, науки, культуры, медицины и социальных программ «Друзья», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Исполнительного директора Рябчикова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
[bookmark: _GoBack]в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор пожертвования (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _Hlk31718560]Жертвователь, желая содействовать деятельности Фонда,в целях поддержки образования, науки, культуры, медицины и социальных программ (в общеполезных целях) обязуется безвозмездно передавать Фонду в качестве добровольного пожертвования денежные средства в размере, указанном в соответствующем приложении к Договору (далее – «Пожертвование»), а Фонд обязуется принимать Пожертвование и использовать его для осуществления уставной деятельности.
1.2. [bookmark: _Hlk31718571]Жертвователь подтверждает, что ознакомился с Уставом Фонда. Цели, для достижения которых создан Фонд, Жертвователю понятны, и он согласен с использованием Пожертвования в рамках уставной деятельности Фонда.
1.3. Осуществление Жертвователем действий по Договору признается пожертвованием по смыслу статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.4. Передача Пожертвования по Договору осуществляется в рамках благотворительной деятельности по смыслу Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
[bookmark: _Hlk31718653]2.1. Жертвователь перечисляет Пожертвование на расчетный счет Фонда, указанный в разделе 6 Договора, в соответствии со сроками перечисления, укаанными в соответствующем приложении к Договору. В платежном поручении Жертвователь обязуется указать следующее назначение платежа: «Пожертвование на основании договора №______ от «__»_____ 2020 г. на осуществление уставной деятельности. НДС не облагается».
[bookmark: _Hlk31718732]2.2.  Срок использования Пожертвования: в течение 1 года с даты получения.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Фонд обязуется использовать полученное по Договору Пожертвование строго в соответствии с назначением и целями, указанными в пункте 1.1 Договора, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Уставом Фонда.
3.2. Фонд обязуется предоставить Жертвователю отчет об использовании Пожертвования, переданного по Договору, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения от Жертвователя письменного запроса указанного отчета.
3.3. Средства, полученные Фондом и неиспользованные по назначению, указанному в п. 1.1. Договора, должны быть возвращены Жертвователю в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты, когда использование средств по назначению стало невозможным.
3.4. Пожертвование может быть использовано по назначению, отличному от указанного в п. 1.1, только с предварительного письменного согласия Жертвователя.
3.5. Жертвователь имеет право запросить и получить информацию о характере и размере необходимой помощи на конкретные цели, а также по благотворительным программам Фонда.
3.6. Стороны имеют право распространять информацию (в том числе в своих отчетах и материалах) о факте заключения настоящего Договора, включая условие о его предмете, и о расходовании Пожертвования. Фонд имеет право указывать в своих отчетах и материалах наименование, страну и город Жертвователя, а также сумму Пожертвования.
3.7. При необходимости Фонд обязуется указывать в своих отчетах, предоставляемых общественности и государственным органам, информацию о поступившем на свой счет Пожертвовании в соответствии с Договором, а также о расходовании средств.
3.8. Фонд вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от Пожертвования, уведомив Жертвователя об отказе в письменной форме за 10 (десять) рабочих дней до датыперечисления Пожертвования.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Стороны обязуются хранить в тайне и не раскрывать без предварительного письменного согласия другой Стороны Договора информацию и данные, ставшие известными Сторонам в связи с обсуждением, заключением и исполнением настоящего Договора или дополнительных соглашений к нему в соответствии с применимым законодательством.
4.2. В целях настоящего Договора информация считается конфиденциальной, если касается деятельности Сторон, их сотрудников, партнеров, клиентов, контактных лиц, контрагентов или аффилированных лиц, или затрагивает условия их деятельности, сведения об их контрагентах, любую финансовую информацию, информацию о сотрудниках, размере их заработной платы и иных выплачиваемых им вознаграждениях, а также любую информацию, ставшую известной, раскрытой или доступной одной Стороне в отношении другой Стороны. Стороны договорились, что к конфиденциальной информации по смыслу настоящего Договора не относится информация о факте заключения настоящего Договора, включая условие о его предмете, а также сведения о расходовании Пожертвования Фондом.
4.3. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны пунктом 4.1 Договора, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна не по вине Стороны.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «__» _____ 20__ года. Если Стороны не исполнили обязательства в указанный срок, то срок Договора может быть продлен по соглашению Сторон.
5.2. Фонд не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в Договоре.
5.3. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по Договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, такие споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по юридическому адресу Фонда.
5.4. Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному - для каждой Стороны.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
	ФОНД: БФ «Друзья»

	ИНН/КПП
ОГРН
Адрес места нахождения:
Р/счет:
К/счет:
Банк:
БИК:
тел:
e-mail:
	ИНН/КПП 7704314253 / 770401001
ОГРН 1157700005561
Адрес места нахождения:119002, г. Москва, Арбат ул., 35, эт. 3, пом. 31-33
Р/счет: 40703810938000002215
К/счет: 3010181040000000225
Банк: ПАО «Сбербанк России»
БИК: 044525225
тел: +7 (977) 277 07 17
e-mail: friends@friends-foundation.com

	[Должность]

____________________/ФИО/
М.П.
	Исполнительный директор

______________________/М.С. Рябчиков/
   М.П.

Приложение №1
к договору пожертвования №__ от «___» _______ 2020 г.
(далее – «Договор»)

г. Москва							              	  «__» _____ 2020 года
[bookmark: _Hlk19108375][Наименование организации], именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице [наименование должности и ФИО руководителя или лица, действующего по доверенности], действующего на основании [наименование документа: устав или доверенность №__ от «__» ______ 20__г.], с одной стороны, и
Благотворительный фонд содействия некоммерческим организациям в сфере образования, науки, культуры, медицины и социальных программ «Друзья», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Исполнительного директора Рябчикова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящее приложение №1 к Договору (далее – «Приложение») о нижеследующем:
1. В соответствии с п.1.1 Договора Жертвователь безвозмездно передает Фонду денежные средства в размере ______________ (________) рублей (далее – «Пожертвование»), а Фонд обязуется использовать Пожертвование в соответствии с назначением, указанным в Договоре.
2. Сумма Пожертвования перечисляется на расчетный счет Фонда, указанный в разделе 6 Договора в течение ____ (___) рабочих дней с даты подписания Приложения.
3. Во всем, что не урегулировано Приложением, действуют условия Договора.
4. Приложение вступает в силу с даты подписания Сторонами и становится неотъемлемой частью Договора.
5. Приложение составлено в 2 (двух) идентичных экземплярах, равной юридической силы, по одному - для каждой из Сторон.

	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
[Наименование организации]

	ФОНД:
БФ «Друзья»

	[Должность]

___________________ /ФИО/
М.П.

	   Исполнительный директор

   __________________ /М.С. Рябчиков/
М.П.

1